

شناسنامه درس

گروه آموزشی مامایی و بهداشت باروری



عنوان درس: خشونت علیه زنان و کودکان شماره درس: ۵۱۸۵۵۵

نوع درس: کارآموزی تعداد واحد: ۱ واحد

رشته، مقطع و ترم دانشجو: ترم ۳ کارشناسی ارشد مامایی قانونی تعداد دانشجویان: ۲ نفر

مسئول درس: دکتر برومندفر اسامی مدرسین: دکتر برومندفر، دکتر تائبی

تلفن تماس مسئول درس: ۳۷۹۲۷۶۱۳ ساعات حضور در دفتر: شنبه ۴-۲

Email: boroumandfar@nm.mui.ac.ir

مقدمه: این درس به دانشجویان کمک می‌کند تا با مراکز ارائه خدمات و نحوه خدمت‌رسانی این مراکز در زمینه خشونت خانگی و سوءرفتار و خلاءهای موجود آشنا شود. همچنین بتواند انواع سوءرفتار را با توجه به پیامدها و عوارض آن ارزیابی و بررسی بالینی نماید و در پایان به صورت گزارش ارائه نماید.

هدف کلی درس: آشنایی دانشجو با پدیده خشونت خانگی و سوءرفتار، روشهای استاندارد غربالگری و قوانین موجود و خلاءهای قانونی و اجتماعی برخورد با این پدیده.

اهداف رفتاری: دانشجویان پس از پایان دوران کارآموزی بایستی قادر باشند:

- گروههای آسیب‌پذیر خشونت (مادر و کودک) را شناسایی و راهکارهای مناسب به این گروهها ارائه نماید.
- پرونده‌های مربوط به خشونت خانگی و سوءرفتار را مطالعه کند و دلایل آن را بررسی نماید.
- شرح حال کامل و معاینه فیزیکی از انواع موارد خشونت خانگی و سوءرفتار علیه زن و کودک بگیرد.
- فاکتورهای مرتبط با سوءرفتار (فاکتورهای اجتماعی، خانوادگی و ...) را بر اساس کیس‌های موجود شناسایی کند.
- مراقبت‌های لازم پس از بروز خشونت و سوءرفتار علیه زن و کودک را به مددجویان ارائه نماید.
- به مددجویان آموزش‌های لازم جهت پیشگیری از بروز مجدد سوءرفتار ارائه کند و روشهای کنترل خشونت را آموزش دهد.
- مشاوره و پیگیری مناسب و برحسب موارد سوءرفتار را به مددجویان ارائه کند.
- با شبکه ارائه خدمات سازمان بهزیستی آشنا شود.

روش تدریس: روش تدریس به صورت عملی و از طریق آموزش فردی و گروهی، پرسش و پاسخ و بحث گروهی، بررسی پرونده، ارائه کیس (Case Report)، ثبت گزارش روزانه

استراتژی کارآموزی: ۱- محل برگزاری کارآموزی مراکز تحت پوشش سازمان بهزیستی استان اصفهان (اورژانس اجتماعی ۱۲۳، خانه سلامت، شیرخوارگاه و ...) می‌باشد که به صورت بازدید و بررسی پرونده‌ها و کیس‌های مرتبط با خشونت (زن و کودک) هدایت می‌شود.

۲- در روز اول کارآموزی دانشجو موظف است با یونفرم اداری راس ساعت در محل کارآموزی حضور داشته، پس از بیان اهداف کارآموزی و ارائه طرح درس عملی و آشنایی دانشجو با مرکز، دانشجویان در دو گروه به نوبت به مراکز تحت پوشش فرستاده خواهند شد.

روش ارزشیابی: ۱- با استفاده از فرم های ارزشیابی مربوط به کارآموزی و ارزیابی روزانه دانشجو ۱۴ نمره

۲- تکالیف درسی (کنفرانس، تدوین کتابچه یا پمفلت های آموزشی جهت ارتقای کیفیت خدمات به گروه های هدف با هماهنگی اساتید مربوطه، ارائه حداقل ۳ گزارش موردی از بررسی و ارزیابی کیس های مرتبط همراه با گزارش مقالات تحقیقاتی در این زمینه).

۶ نمره

سیاست ها و قوانین دوره : ۱- دانشجویان موظفند بر اساس برنامه زمان بندی شده در محل کارآموزی حضور یافته و تغییر برنامه بدون اطلاع استاد و مسئول درس امکان پذیر نمی باشد. ۲- حضور به موقع دانشجو در محل کارآموزی از ساعت ۷/۳۰ صبح تا ۱۲/۳۰ بعد از ظهر به مدت ۱۰ روز. ۳- دانشجو موظف است ضمن برقراری ارتباط مناسب با مسئولین و پرسنل مرکز، مقررات آموزشی و محیط کار را رعایت نماید. ۴- ارائه گزارش از بررسی و ارزیابی پرونده ها و کیس های مرتبط با خشونت روزانه و در آخرین روز کارآموزی. ۵- برای تاخیر و غیبت غیر مجاز مطابق مقررات آموزش برخورد خواهد شد. به این صورت که:

الف- در صورت تاخیر بیش از حد (حد اکثر تا ۱۰ دقیقه) استاد می تواند از حضور دانشجو در محل کارآموزی جلوگیری نموده و دانشجو را به مدیر گروه ارجاع دهد و آن روز غیبت محسوب می شود.

ب- در صورت غیبت غیر مجاز بیش از ۱۰/۱ نمره کارآموزی صفر خواهد بود.

پ- در صورت غیبت مجاز بیش از ۱۰/۱ درس مربوطه حذف خواهد شد. گواهی پزشک با تایید پزشک معتمد، فوت نزدیکان درجه یک، غیبت با هماهنگی (موافقت مدیر گروه و استاد) از موارد غیبت مجاز محسوب می شود.

ت- در صورت غیبت مجاز کمتر از ۱۰/۱ کارآموزی جبرانی معادل زمان غیبت انجام شود.

س- در صورت غیبت غیر مجاز کمتر از ۱۰/۱ علاوه بر جبران دو برابر آن به ازای هر روز غیبت یک نمره از ارزشیابی کسر خواهد شد.

منابع

- Kubiak S, Sullivan C, Fries L, Nnawulezi N, Fedock G. Best practice toolkit for working with domestic violence survivors with criminal histories. East Lansing, MI: Michigan Coalition Against Domestic and Sexual Violence; 2011.
- Mahapatro M, Mahapatro M. Impact of Domestic Violence on Health. Domestic Violence and Health Care in India: Policy and Practice. 2018:93-135.
- Humphreys J, Campbell JC, editors. Family violence and nursing practice. Springer Publishing Company; 2010 Jul 28.
- Hand book of violence risk assessment and treatment. Joel T. Andrade. New York springer 2009.

برنامه زمان بندی کارآموزی خشونت علیه زنان و کودکان، نیمسال اول ۱۴۰۴-۱۴۰۳

ردیف	تاریخ	روز	محل کارآموزی	استاد درس
------	-------	-----	--------------	-----------

دکتر برومند فرو سرکار خانم اسماعیلی	واحد مادرو کودک پیشگیری از جرم قضائیه	پنج شنبه	۱۴۰۳/۹/۴	۱
دکتر تائبی	اورژانس اجتماعی بهزیستی		۱۴۰۳/۹/۱۰	۲
دکتر تائبی	مراکز تحت پوشش بهزیستی		۱۴۰۳/۹/۱۱	۳
دکتر تائبی	مراکز تحت پوشش بهزیستی		۱۴۰۳/۹/۱۲	۴
دکتر برومند فر	جمعیت مردمی سلوی (مخصوص کودکان کار)		۱۴۰۳/۹/۱۹	۵
دکتر برومند فر	خانه امید، گروه ایما (مخصوص کودکان بد سرپرست)		۱۴۰۳/۹/۲۴	۶
دکتر برومند فر	خانه امید، گروه ایما (مخصوص کودکان بد سرپرست)		۱۴۰۳/۹/۲۵	۷
دکتر برومند فر	سامان سرای خورشید (زنان آسیب دیده)		۱۴۰۳/۹/۲۶	۸
دکتر برومند فر	خانه جوان، مخصوص کارآفرینی زنان بی سرپرست		۱۴۰۳/۹/۲۹	۹
اساتید درس و دانشجویان	برگزاری کارگاه در دانشکده و بحث در مورد کیسهای مربوطه		هماهنگی با اساتید توسط دانشجو	۱۰

فرم ارزشیابی کارآموزی خشونت علیه زنان و کودکان - کارشناسی ارشد گرایش مامایی قانونی

گروه آموزشی مامایی و بهداشت باروری - نیمسال اول ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام و نام خانوادگی دانشجو: شماره دانشجویی: تاریخ شروع: تاریخ اتمام: نام استاد: تعداد غیبت مجاز: تعداد غیبت غیرمجاز: نمره کل:

ردیف	چک لیست عمومی (۴ نمره)	همیشه	بیشتر اوقات	هیچگاه
۱	حجاب، شئونات اسلامی و اخلاق حرفه ای را رعایت می نماید.	۱	۰/۵	۰
۲	به موقع و با لباس مخصوص و مناسب در محل کارآموزی حاضر می گردد.			
۳	با اساتید، مددجویان و تیم درمانی در محیط کار به طور مناسب ارتباط برقرار می کند.			
۴	مقررات و قوانین محیط کارآموزی را رعایت می کند.			

			۵	به موقع نیازهای اساسی مددجو را شناسایی کرده و در محدوده فعالیت خود داوطلبانه وظایف را به عهده می گیرد.
			۶	به حرفه خود علاقه دارد و در اداره فعالیتهای محول شده به او توان دارد
			۷	در کار خود از نظم و ترتیب، دقت و سرعت عمل مناسب برخوردار می باشد و اصول علمی را به کار می برد.
			۸	پیشنهادها و انتقادات اساتید را مشتاقانه می پذیرد و در موارد لزوم تقاضای راهنمایی می نماید.
چک لیست اختصاصی (۱۶ نمره)				
			۱	ارائه گزارش از بازدید و بررسی پرونده ها و کیس های مرتبط با خشونت زن و کودک در مراکز تحت پوشش سازمان بهزیستی استان اصفهان و انجمن دانشجویی مردمی ایما (۴)
			۲	ارایه یک مورد تحلیل خشونت (زن و کودک) به همراه شناسایی دلایل و راهکارها و مشاوره های مناسب (۴)
			۳	تحلیل و گزارش وضعیت خدمات سلامت زنان و کودکان (۴)
			۴	تهیه و تدوین کتابچه یا پمفلت آموزشی جهت ارتقای کیفیت خدمات به گروه های هدف (۴)